Der Oberbürgermeister



Vorlage

Federführende Dienststelle:

Fachbereich Kinder, Jugend und Schule

Beteiligte Dienststelle/n:

Vorlage-Nr: FB 45/0274/WP16

Status: öffentlich

AZ:

Datum: 28.05.2013 Verfasser: 45/100

Umbesetzung von Ausschüssen, hier Kinder- und Jugendausschuss

Beratungsfolge: TOP:_

Datum Gremium Kompetenz
03.07.2013 Rat Kenntnisnahme

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Aachen wählt Frau Jutta Schmid, geb. 15.02.1964, Dienstsitz Roermonder Str. 51, 52072 Aachen als beratendes Mitglied der Arbeitsagentur Aachen-Düren in den Kinder- und Jugendausschuss der Stadt Aachen.

Der Rat der Stadt Aachen wählt Herrn Jürgen Koch, geb. 11.05.1970, Dienstsitz Roermonder Str. 51, 52072 Aachen als stellvertretendes beratendes Mitglied der Arbeitsagentur Aachen-Düren in den Kinder- und Jugendausschuss der Stadt Aachen.

Ausdruck vom: 07.04.2020

Keine finanzielle Auswirkungen

Investive Auswirkungen	Ansatz 20xx	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx	Ansatz 20xx ff.	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx ff.	Gesamt- bedarf (alt)	Gesamt- bedarf (neu)
Einzahlungen	0	0	0	0	0	0
Auszahlungen	0	0	0	0	0	0
Ergebnis	0	0	0	0	0	0
+ Verbesserung /						
-	0		0			
Verschlechterun						
g			<u> </u>			
	Deckung ist	gegeben/ keine	Deckung ist	gegeben/ keine		

ausrechende Deckung
vorhanden

Deckung ist gegeben/ keine ausrechende Deckung vorhanden

konsumtive Auswirkungen	Ansatz 20xx	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx	Ansatz 20xx ff.	Fortgeschriebe- ner Ansatz 20xx ff.	Folgekos- ten (alt)	Folgekos- ten (neu)
Ertrag	0	0	0	0	0	0
Personal-/ Sachaufwand	0	0	0	0	0	0
Abschreibungen	0	0	0	0	0	0
Ergebnis	0	0	0	0	0	0
+ Verbesserung / - Verschlechterun	0		0			
g	Deckung ist gegeben/ keine		Deckung ist gegeben/ keine			

ausrechende Deckung vorhanden ausrechende Deckung
vorhanden

Ausdruck vom: 07.04.2020

Erläuterungen:

Die im Beschlussvorschlag genannten Vertreter werden mit der Entscheidung des Rates in der Sitzung am 03.07.2013 als beratende Vertreter der Arbeitsagentur Aachen-Düren in den Kinder- und Jugendausschuss benannt.

Die bisherigen Vertreter Herr Dröge (beratendes Mitglied) und Herr Eschweiler (stellvertretendes beratendes Mitglied) scheiden mit Gültigkeit des Beschlusses aus ihrer Funktion aus.

Ausdruck vom: 07.04.2020